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Høringssvar til Udkast til Landdistriktspolitik 202o 
 

Ringsted Kommune er begunstiget af et landskab med et højt naturindhold og den 
historiske fortælling er synlig mange steder.  
Et landområde, der rækker fra nord med de store skove omkring Skjoldenæsholm og 

– som det graciøst beskrives - til det danske guldalderlandskab med store dyrkede og 
bølgede flader mod syd og vest. 

 
I udkastet opgøres at ca. 1/3 af Ringsted kommunens borgerne bor i landområderne. 
Mange borgere har dermed valgt at bosætte sig i de mindre bysamfund og på landet.  

En vigtig forudsætning for at landdistriktspolitikkens handleplaner bliver en succes er 
den lokale forankring og opbakning.  

Det skal ske bl.a. ved konstant at have en positiv dialog med borgergrupper og deres 
repræsentanter samt interesseorganisationer fra beskyttere, brugere og ejere.  
En udfordring man kommer fint omkring i landdistriktspolitikken. 

 
Landdistriktspolitikkens elementer følges af en samling hensigtserklæringer i et 

overordnet perspektiv. Mere specifikke handleplaner savnes. 
Handleplanerne kunne opstilles i to parallelle indsatsspor –  

• ”Kommunen vil …” og  

• ”Borgerne kan …”.  
En opstilling i to indsatsspor vil gøre det nemmere for borgerne at se sig selv og den 

lokale indsats og se kommunens indsats. 
 
Sikring af et rent miljø og økologiske god tilstand i søer og vandløb bør have en 

tydeligere plads i landdistriktspolitikken. I handleplanen angives det dog, at der 
arbejdes på at implementere statens vand- og naturplaner.  

 
Der er med god grund meget fokus på stiplanlægning, adgangsforhold og 
tilgængelighed til naturen, og den rekreative værdi for sundhed og velfærd ved at 

kunne færdes i naturen.  
 

Der mangler en beskrivelse af de kulturlandskabelige værdier ved sammenhængende 
naturkorridorer til sikring af den biologisk mangfoldighed. En mulighed her kunne 
være etablering bynære naturområder og skovrejsning i den sydlige del af 

kommunen. 
 

Bemærkningerne om en naturpark skal reformuleres efter at Pilotnaturpark Ringsted 

er godkendt af Friluftsrådet. 
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